


Strana  2  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br. 68/1, 110/18, 32/20), te članka 28. 
Statuta Općine Seget (“Službeni glasnik Općine Seget”, br. 4/09, 5/09, 4/10 i 1/13), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. 
sjednici održanoj 25. ožujka 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
po Izvješću o izvršenju Programa gradnje komunalne infrastrukture 

u Općini Seget u 2021. godini 

I.

Utvrđuje se da je u tijeku 2021. godine izvršen Programa gradnje komunalne infrastrukture u Općini Seget sukladno 
Zakonu o komunalnom gospodarstvu sukladno tabelarnom prikazu koji sadrži izvor sredstava, opis i opseg poslova s 
planiranim i ostvarenim iznosima, kako slijedi:

Izgradnja i uređenja javnih površina

Aktivnost Izgradnja i uređenja javnih površina obuhvaća izgradnju i uređenje javnih površina, te izradu projektne 
dokumentacije za izgradnju škole i dvorane, nabavu komunalne opreme i izradu prostorno-planske dokumentacije.   

Opis poslova i iskaz financijskih sredstava:
Aktivnost A100001 Izgradnja javnih površina 112.250,00 24.375,00 21,71

Izvor 4.1. Prihodi po posebnim propisima 24.875,00 24.375,00 97,99

R0028-1 4214 Izrada glavnog projekta autobusnog stajališta u Seget Vranjici 24.875,00 24.375,00 97,99

Izvor 4.3. Prihodi po posebnim propisima 87.375,00 0,00 0,00

R0038 4227 Nabava nadstrešnica za autobusna stajališta, klupa za sjedenje i sl. 87.375,00 0,00 0,00

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima, te se nastavlja realizirati u slijedećoj proračunskoj godini.

K a p i t a l n i 
projekt

K100001 Dogradnja i nadogradnja OŠ i izgradnja športske dvorane 100.000,00 70.000,00 70,00

Izvor 5.2. Kapitalne potpore iz županijskog proračuna 100.000,00 70.000,00 70,00

R0072 4212 Izrada glavnog i izvedbenog projekta dogradnje i nadogradnje OŠ i 
izgradnje ŠD

100.000,00 70.000,00 70,00

K a p i t a l n i 
projekt

K100003 Ulaganje u pomorsko dobro 130.000,00 122.687,50 94,38

Izvor 5.2. Kapitalne potpore iz županijskog proračuna 130.000,00 122.687,50 94,38

R0074 4213 Izrada projektne dokumen za uređe javnih pov na pomorskom dobru 130.000,00 122.687,50 94,38

Tekući projekt T100001 Ulaganje u zbrinjavanje komunalnog otpada
-izgradnja građevina za gospodarenje komunalnim otpadom

328.750,00 60.601,07 18,43

Izvor 4.1. Prihodi po posebnim propisima 15.000,00 0,00 0,00

R0084 3233 Informiranje i edukacija stanovništ o zbrinjavanju komunalnog otpada 15.000,00 0,00 0,00

Izvor 5.3. Tekuće potpore iz državnog proračuna 65.000,00 60.601,07 93,23

R0088 4227 Nabava spremnika za komunalni otpad 65.000,00 60.601,07 93,23

Izvor 5.4. Kapitalne potpore iz državnog proračuna 248.750,00 0,00 0,00

R0090 4213 Izgradnja reciklažnog dvorišta 0,00 0,00 0,00

R0091 4227 Nabava spremnika za miješani i reciklabilni komunalni otpad 248.750,00 0,00 0,00

Tekući projekt T100002 Izrada prostorno-planske dokumentacije 693.000,00 687.875,00 99,26

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 100.000,00 97.500,00 97,50

R0092 4126 Izmjena/Izrada PPU-a  Općine Seget 100.000,00 97.500,00 97,50

Izvor 7.1. Prihodi od pro. zemljišta/drugi prihodi proračuna 593.000,00 590.375,00 99,56

R0093 4126 Izrada PGP-a za UPU-e 55.000,00 52.875,00 96,14

R0094 4126 Izrada/Izmjena UPU-a Sv. Danijel 224.000,00 223.750,00 99,89

R0096 4126 Izrada/iIzmjena UPU-a Betanija 74.000,00 73.750,00 99,66

R0098 4126 Izrada/Izmjena PU-a/Strateška procjena 240.000,00 240.000,00 100,00

Projekti realiziranih iz kapitalnih potpora, prihoda po posebnim propisima, općih prihoda i ostalih prihoda proračuna, te 
se nastavljaju realizirati u slijedećoj proračunskoj godini.
 
Izgradnja nerazvrstanih cesta
 
Aktivnost Izgradnje nerazvrstanih cesta obuhvaća asfaltiranje ulica i prometnica na području Općine Seget. Radovi u 
ulicama prosječne širine 3 i 5 m obuhvaćaju iskope u VI kategoriji, planiranje, tamponiranje i asfaltiranje, nadzor nad 



Strana  3  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

radovima, te izrada dokumentacije i projektnih rješenja za izgradnju lokalnih ulica i prometnica.

Iskaz financijskih sredstava po naseljima: 

Aktivnost A100002 Izgradnja nerazvrstanih cesta 100.000,00 3.800,02 3,80
Izvor 4.1. Prihodi po posebnim proisima 100.000,00 3.800,02 3,80
R0045 4214 Naknada za predano zemljište za lokalnu cestu 

općini
100.000,00 3.800,02 3,80

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima, te se realizacija nastavlja u slijedećoj proračunskoj godini.

Izgradnja javne rasvjete
 
Aktivnost Izgradnja javne rasvjete obuhvaća izgradnju mreže javne rasvjete na području Općine Seget. Radovi obuhvaćaju 
izvođenje elektromontažnih i građevinskih zahvata s izdacima za troškove nadzora.

Iskaz financijskih sredstava po naseljima:

Aktivnost A100003 Izgradnja javne rasvjete 44.875,00 0,00 0,00

Izvor 4.1. Prihodi po posebnim propisima 44.875,00 0,00 0,00

R0051 4214 Izrada projektne dokumentacije za javnu rasvjetu 24.875,00 0,00 0,00

R0055 4214 Izdaci za nadzor za Izgradnju javne rasvjete 20.000,00 0,00 0,00

Aktivnost u slijedećoj proračunskoj godini.
 
Izgradnja groblja

Aktivnost Izgradnja groblja nastavlja se u slijedećoj proračunskoj godini.
         

II.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Seget u 2022. godini.

KLASA: 024-01/22-01/3-1
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v. r.

Na temelju članka 74. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, br. 68/1, 110/18), te članka 28. Statuta 
Općine Seget (“Službeni glasnik Općine Seget”, br. 4/09, 5/09, 4/10 i 1/13), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici 
održanoj 25. ožujka 2022. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
po Izvješću o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2021. godini u Općini Seget

I.

Utvrđuje se da je u tijeku 2021. godine izvršen Programa održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz Zakona o 
komunalnom gospodarstvu u Općini Seget, kako slijedi:

- Odvodnja atmosferskih voda

Aktivnost Održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda obuhvaća: 



Strana  4  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

Aktivnost A100001 Održavanje sustava odvodnje atmosferskih voda 24.875,00 1.500,00 6,03

Izvor 4.2. Prihodi po posebnim propisima 24.875,00 1.500,00 6,03

R0099 3232 Održavanje slivnika oborinskih voda i kanalizacije 24.875,00 1.500,00 6,03

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima.

- Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina

Aktivnost Čišćenja javnih površina obuhvaća:  

Aktivnost A100002 Čišćenje javnih površina 1.637.000,00 1.407.290,67 85,97

Izvor 4.2. Prihodi po posebnim propisima 1.067.000,00 991.331,77 92,91

R0101 3232 Uklanjanje otpada sa javnih površina 30.000,00 17.166,90 57,22

R0102 3234 Troškovi sanacije deponija 150.000,00 105.814,75 70,54

R0103 3234 Iznošenje i odvoz smeća 700.000,00 693.125,00 99,02

R0105 3234 Izdaci za vodu 25.000,00 13.690,84 54,76

R0107-1 3835 Poticajna naknada za mješani komunalni otpad 162.000,00 161.534,28 99,71

Izvor 4.3. Prihodi po posebnim propisima 570.000,00 415.958,90 72,98

R0107-2 3234 Troškovi deponiranja komunalnog otpada 310.000,00 179.747,92 57,98

R0109 3234 Izdaci za ekološku rentu 230.000,00 222.210,98 96,61

R0108-1 3236 Troškovi zbrinjavanja lešina i udomljavanja životinja, te oglašavanje 30.000,00 14.000,00 46,67

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima. 

- Održavanje javnih i zelenih površina

Aktivnost Održavanja javnih i zelenih površina obuhvaća:  

Aktivnost A100003 Održavanje javnih i zelenih površina 403.625,00 328.878,68 81,48

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 130.000,00 129.472,50 99,59

R0110 3232 Izdaci za nabavu i ugradnju uličnih/zaselaka ploča 130.000,00 129.472,50 99,59

Izvor 4.1. Prihodi po posebnim propisima 273.625,00 199.406,18 72,88

R0111 3232 Izdaci za nadzor održavanja komunalne infrastrukture 248.750,00 191.868,68 77,13

R0112 3232 Izdaci za održavanje javnih i zelenih površina 24.875,00 7.537,50 30,30

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima i općih prihoda i primitaka.   

POZICIJA BROJ 
KONTA

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO REALIZI-RANO INDEKS

Tekući projekt T100001 Održavanje pomorskog dobra 50.000,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 0,00

R0121 3232 Održavanje pomorskog dobra u SD i SV 50.000,00 0,00 0,00

Tekući projekt se nastavlja realizirati u slijedećoj godini.   
 
- Održavanje nerazvrstanih cesta

Aktivnost Održavanja nerazvrstanih cesta obuhvaća:    

Aktivnost A100004 Održavanje nerazvrstanih cesta 6.524.875,00 6.413.529,06 98,29

Izvor 4.1. Prihodi po posebnim propisima 4.500.000,00 4.423.471,64 98,30

R0120-1 3232 Izdaci za održavanje nerazvrstanih cesta 4.500.000,00 4.423.471,64 98,30

Izvor 4.2. Prihodi po posebnim propisima 2.024.875,00 1.990.057,42 98,28

R0114 3232 Izdaci za održavanje nerazvrstanih cesta 2.000.000,00 1.970.157,42 98,51

R0115 3232 Izdaci za održavanje puteva pršcem 24.875,00 19.900,00 80,00

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima.     

- Održavanje groblja 

Aktivnost Održavanje groblja obuhvaća:   

Aktivnost A100005 Održavanje groblja 177.375,00 98.295,81 55,42

Izvor 4.2. Prihodi po posebnim propisima 90.000,00 73.458,31 81,62



Strana  5  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

R0121 3237 Ugovor o djelu za održavanje groblja 90.000,00 73.458,31 81,62

Izvor 4.4. Prihodi od upravljanja grobljem 87.375,00 24.837,50 28,43

R0123 3232 Izdaci za održavanje groblja 62.500,00 24.837,50 39,74

R0124 3234 Usluge prijevoza pokojnika 24.875,00 0,00 0,00

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima. 
 
-Održavanje javne rasvjete

Aktivnost Održavanja javne rasvjete na području cijele općine obuhvaća:    

Aktivnost A100006 Održavanje javne rasvjete 2.060.000,00 1.873.595,62 90,95

Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 1.000.000,00 898.815,26 89,88

R0125-1 3223 Potrošak električne energije javne rasvjete 1.000.000,00 898.815,26 89,88

Izvor 4.2. Prihodi po posebnim propisima 1.000.000,00 915.280,36 91,53

R0126 3232 Održavanje javne rasvjete 1.000.000,00 915.280,36 91,53

Izvor 4.3. Prihodi po posebnim propisima 60.000,00 59.500,00 99,17

R0127 3224 Ukrašavanje božićnim dekoracijama 60.000,00 59.500,00 99,17

Aktivnost je realizirana iz prihoda po posebnim propisima. 

II.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture za djelatnosti iz Zakona o 
komunalnom gospodarstvu u 2021. godini u Općini Seget. 

KLASA: 024-01/22-01/3-2
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                     

Ivan Strize, v.r.
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 31. Zakona o postupanju sa nezakonito 
izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12 i 
143/13) i članka 28. Statuta Općine Seget (“Službeni 
glasnik Općine Seget”broj 4/09, 5/09, 4/10, 1/13), 
Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici održanoj 25. 
ožujka 2022. godine, donijelo je 

Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava 
naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru na području Općine Seget za 2021. godinu

I.

Predmet ovog Programa je utrošak sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na 
području Općine Seget za 2021. godinu.

II.

Sredstva naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru u 2021. godini ostvarena su u iznosu od 
28.812,92 kn, a utrošena su  
-  za izradu Prostornog planska uređenja Općine Seget.

III.

Prihvaća se Izvješće o utrošku sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na 
području Općine Seget za 2021. godinu.

KLASA: 024-01/22-01/3-3
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine                                                           

PREDSJEDNIK                                                                                    
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

 
 
 
 
Na temelju članka 20. stavka 3. Zakona o boravišnoj 
pristojbi  („Narodne novine“ broj 152/08, 59/09, 158/13 i 
30/14) i članka 28. Statuta Općine Seget (“Službeni glasnik 
Općine Seget”broj 4/09, 5/09, 4/10, 1/13), Općinsko vijeće 
Općine Seget na 7. sjednici održanoj 25. ožujka 2022. 
godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK
po Izvješću o izvršenju Programa utroška dijela 
boravišne pristojbe na području Općine Seget za 2021.

godinu
 

I.

Predmet ovog Programa je utrošak sredstava dijela 
boravišne pristojbe na području Općine Seget u 2021. 
godini.



Strana  6  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

II.

Ostvarena sredstva boravišne pristojbe za 2021. godinu u 
iznosu od 729.802,91 kn u funkciji su poboljšanja uvjeta 
boravka turista na području Općine Seget, a realizirana su 
kroz pozicije unutar slijedećih aktivnosti: 
-   za provođenje dijela aktivnosti „Čišćenje javnih 
površina“ u iznosu od 590.000,00 kn, 
- za provođenje dijela aktivnosti „Održavanje javne 
rasvjete“ u iznosu od 59.500,00 kn, 
- za provođenje dijela aktivnosti „Glazbeno scenska 
djelatnost“ u iznosu od 11.500,00 kn,
-   za provođenje dijela aktivnosti „Javne i zelene površine“ 
u iznosu 68.802,91 kn.

Sredstva boravišne pristojbe realizirana su sukladno 
programu, a koji prestavljaju realizaciju i dijela aktivnosti 
iz Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 
infrastukture za djelatnosti iz Zakona o komunalnom 
gospodarstvu u 2021. godini u Općini Seget.

III.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa utroška dijela 
boravišne pristojbe na području Općine Seget za 2021.
godinu.

KLASA: 024-01/22-01/3-4
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK                                                                                    
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Seget („Službeni 
glasnik Općine Seget“, br. 4/09, 5/09, 4/10, 1/13, 2/13 i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici održanoj 
25. ožujka 2022. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izviješća o provedbi Plana upravljanja i 
raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Seget za 

2021. godinu

Članak 1.

Usvaja se Izviješće o provedbi Plana upravljanja i 
raspolaganja imovine u vlasništvu Općine Seget za 2021. 
godinu.

Članak 2.

Izvješće o provedbi Plana upravljanja i raspolaganja 
imovinom u vlasništvu Općine Seget za 2021. godinu 
sastavni je dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Seget“.

KLASA: 024-01/22-01/3-5
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

IZVJEŠĆE O PROVEDBI PLANA UPRAVLJANJA
I RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU 

OPĆINE SEGET ZA 2021. GODINU

Općinsko vijeće Općine Seget je na svojoj 31. sjednici 
održanoj dana 18. prosinca 2020. godine donijelo Plan 
upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine 
Seget za 2021. godinu.

Plan upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Općine Seget za 2021. godinu (dalje u tekstu: Plan) izrađen 
je sukladno Planu upravljanja i raspolaganja imovinom u 
vlasništvu Republike Hrvatske i Odlukom o donošenju 
Plana („Narodne novine“ broj 24/14).

Planom je propisano da će se Izvješće o provedbi plana 
dostavljati do 31. ožujka tekuće godine Općinskom vijeću 
na usvajanje.

Plan za 2021. godinu sastoji se od:
1.  Popisa trgovačkih društava u suvlasništvu Općine Seget,
2. Plana upravljanja poslovnim prostorima u vlasništvu 
Općine Seget,
3.  Plana upravljanja i raspolaganja građevinskim 
zemljištem u vlasništvu Općine Seget,
4.  Ostalih nespomenutih prava Općine Seget.

Općinsko vijeće Općine Seget je na 21. sjednici Općinskog 
vijeća održanoj dana 9. prosinca  2016. godine usvojilo 
Strategiju upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu 
Općine Seget, KLASA: 021-05/16-01/6-16, URBROJ: 
2184/06-01-16-1, kojom se željelo osigurati ekonomski, 
svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje i 
raspolaganje imovinom.

1. Popis trgovačkih društava u suvlasništvu Općine Seget 
Sukladno posljednjem izvještaju o stanju na dan 31. 12. 
2021. visina udjela u trgovačkim društvima u suvlasništvu 
Općine Seget temeljem društvenih ugovora je ostala 
nepromijenjena.

2. Plan upravljanja poslovnim prostorima u vlasništvu 
Općine Seget 

Nije bilo promjena glede upravljanja poslovnim prostorima 



Strana  7  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

u vlasništvu Općine Seget.

3.  Plan upravljanja i raspolaganja građevinskim zemljištem 
u vlasništvu Općine Seget

Općina Seget je u 2021. godini pokrenula postupke prodaje 
nekretnina u vlasništvu Općine Seget, kako slijedi:
- dijela kat.čest.zem. 723/1, 724/3 i 731/4 sve K.O. Seget 
Donji u površini od 22,29 m2,
- z.k. čest.zem. 8391/7 u površini od 117,00 m2, z.k. čest.
zem. 8391/8 u površini od 13,00 m2, dijela z.k. čest.
zem. 8391/9 u površini od 334,00 m2, dijela z.k. čest.
zem. 8391/10 u površini od 4,00 m2, čest.zem. 8391/11 u 
površini od 107,00 m2 i čest.zem. 8391/12 u površini od 
64,00 m2 (sve dio kat.čest.zem. 1745/1) sve K.O. Seget 
Donji sveukupne površine 639,00 m2, 

- dijela z.k. čest.zem. 8383/9 (dijela kat.čest.zem. 931/1 i 
933) K.O. Seget Donji u površini od 163,00 m2, 
- dijela z.k. čest.zem. 8383/9 (dijela kat.čest.zem. 931/1) 
K.O. Seget Donji u površini od 163,00 m2. 

Općina Seget je izradila projektnu dokumentaciju, dobila 
Lokacijsku dozvolu i u postupku je dobivanja Građevinske 
dozvole za rekonstrukciju lokalne prometnice i popratne 
infrastrukture ulice Kardinala Alojzija Stepinca i izgradnju 
priključka navedene prometnice na Županijsku cestu ŽC 
6132, Seget Donji.

Općina Seget je u postupku je izrade Idejnog rješenja za 
uređenje plaže od Hotela Medena do centra starog Segeta.

Općina Seget je izradila projektnu dokumentaciju i u 
postupku je dobivanja Lokacijske dozvolu za izgradnju 
pristupne prometnice i popratne infrastrukture za 
kamenolom Seget i izgradnju priključka navedene 
prometnice na D8.

Općina Seget je izradila projektnu dokumentaciju i u 
postupku je dobivanja Lokacijske dozvolu  za izgradnju 
prometnice od ŽC 6129 do LC 67220 u Bristivici. 

Općina Seget je izradila projektnu dokumentaciju, dobila 
Lokacijsku dozvolu i u postupku je dobivanja Građevinske 
dozvole za rekonstrukciju dijela državne ceste D 8 i 
priključak naselja Jarebinac na D 8 u Segetu Donjem.

Općina Seget je izradila projektnu dokumentaciju dobila 
Lokacijsku dozvolu i u postupku je dobivanja Građevinske 
dozvole za Kružno raskrižje na spoju cesta D8 i ŽC 6132 u 
Segetu Donjem s kolnim prometnicama.

Općina Seget je izradila i usvojila prostorno plansku 

dokumentaciju, kako slijedi:
- Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja „Sveti 
Danijel - dio Seget Donji“,
- Urbanistički plan uređenja „Betanija-dio Seget Donji“.

Za izgradnju magistralnog vodovoda za zagorski dio 
Općine Seget (Seget Gornji, Bristivica, Prapatnica i 
Ljubitovica) dobivena je Građevinska dozvola i započeti 
su radovi na izgradnji istog.   

4. Ostala nespomenuta prava Općine Seget
Općina Seget je dala suglasnost
- Vodovodu i kanalizaciji d.o.o. za radove priključka na 
građevine u ulici Put sedla u Seget Vranjici, ulici Stjepana 
Radića u Seget Vranjici, ulici Donji Kraji u Segetu Donjem, 
Ulici Put Draga u Seget Vranjici, ulici Mornarska u Seget 
Vranjici, ulici Put Stjepana Radića u Seget Vranjici, ulici 
Don V. Bilote u Segetu Donjem,
- HEP-u d.o.o. za radove na KB 20(10) i 1 kV za TS 
20(10)/0,4 kV Seget Vranjica 10, za radove priključka 
građevine na elektromrežu u ulici Don V. Bilote,
- Ericsson Nikola Tesla d.o.o.  za radove sanacije smetnji 
za korisnike usluga Hrvatskog telekoma d.d..

Općina Seget je sukladno Proračunu za 2021. godinu 
uredno održavala komunalnu infrastrukturu u svom 
vlasništvu.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v. r.

Na temelju članka 59. i 62. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ br.68/18, i 110/18) i 
članka 28. Statuta Općine Seget („Službeni glasnik Općine 
Seget “, br. 4/09, 5/09, 4/10, 1/13, 2/13, 1/18, 1/20 i 2/21) 
Općinsko vijeće Općine Seget, na 7. sjednici održanoj 25. 
ožujka 2022. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
 o proglašenju komunalne infrastrukture javnim 

dobrom u općoj uporabi-II

Članak 1.

Utvrđuje se svojstvo komunalne infrastrukture javnog 
dobra u općoj uporabi na nekretninama u slijedećoj tablici:

KATASTARSKA OPĆINA KATASTARSKA 
ČESTICA

KULTURA ZEMLJIŠNO KNJIŽNA ČESTICA

Seget Donji 653 PUT D 327/112

Seget Donji 661 PUT D 327/112

Seget Donji 666 PUT D 327/112

Seget Donji 669 PUT D 327/112

Seget Donji 676 PUT D 327/112

Seget Donji 679 PUT D 327/112

Seget Donji 689 PUT D 327/112



Strana  8  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

Seget Donji 710 PUT D 327/112

Seget Donji 737 PUT 275/2

Seget Donji 763 PUT 224/3

Seget Donji 768 PUT D 8375/6

Seget Donji 774 PUT 236/1

Seget Donji 812 PUT D 8376/1

Seget Donji 874 PUT 8377/5

Seget Donji 1163 PUT 8383/4

Seget Donji 1244 PUT D 1306/2

Seget Donji 1304 PUT 8383/19 

Seget Donji 1378 PUT 8388

Seget Donji 1409 PUT D 972/9

Seget Donji 1563 PUT D 8376/1

Seget Donji 2240 PUT dio 538 

Seget Donji 2256 PUT 544/8

Seget Donji 2303 PUT dio 8394/1, 8391/2 

Seget Donji 2319 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2362 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2592 PUT 3335/50

Seget Donji 2720 PUT 3278/10

Seget Donji 2797 PUT dio 8447 

Seget Donji 3167 PUT 8374

Seget Donji 3176 PUT 8445

Seget Donji 3177 PUT dio 8448 

Seget Donji 3178 PUT dio 8447, dio 8453/1, dio 8448 

Seget Donji 3179 PUT dio 8448 

Seget Donji 3196 PUT 8375/6, dio 8375/3, dio 64/2

Seget Donji 2596/2 PUT 3335/37

Seget Donji 265/3 PUT 175/6

Seget Donji 2672/1 PUT 3342/1

Seget Donji 2847/1 PUT D8448,3299/7,3313/11,D3316/1

Seget Donji 2903/5 PUT 3195/4

Seget Donji 295/3 PUT 194/12

Seget Donji 295/3 PUT

Seget Donji 295/5 PUT 194/16

Seget Donji 298/2 PUT 194/20

Seget Donji 2995/1 PUT D3363/11,D3363/28

Seget Donji 3168/1 CESTA 8376/1,798/8,D821/4,822/2,D827/1,D845/2,D850,851/2,85
7/3,865/15,867/2,510/4,506/3,D506/2,D506/1,504,505,867/

4,501/3,501/1,D874,482,876/2 i druge

Seget Donji 3168/3 CESTA 8459/1

Seget Donji 3172/2 PUT 8453/1

Seget Donji 3180/1 PUT 8411/1,D 3305/1

Seget Donji 3180/2 PUT 8411/12,3249/3,3266/5

Seget Donji 3182/1 PUT 8411/1

Seget Donji 3182/3 PUT 8411/14

Seget Donji 3183/2 PUT D8444

Seget Donji 3193/1 PUT D8384/11

Seget Donji 3193/2 PUT 8384/7

Seget Donji 3193/4 PUT D8384/11

Seget Donji 3193/5 PUT 8384/16

Seget Donji 3194/1 PUT D8383/6

Seget Donji 972 PUT Dio 1375/3,1375/7, 1375/4, 1375/5, 1389/1 č.zgr226/5

Seget Donji 1117 PUT dio 8384/4 

Seget Donji 1158 PUT dio 8384/4

Seget Donji 1163 PUT dio 8384/4 

Seget Donji 1217 PUT dio 1074/3 



Strana  9  – Broj 2                                    SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                              25. ožujka 2022. g.

Seget Donji 1390 PUT 8385

Seget Donji 1409 PUT dio 972/9 

Seget Donji 1518 PUT dio 8386/1 

Seget Donji 1525 PUT 894/1

Seget Donji 1543 PUT 897/8

Seget Donji 1563 PUT dio 8376/2 

Seget Donji 1583 PUT dio 8400/2 

Seget Donji 1624 PUT 458/1

Seget Donji 1635 PUT 465

Seget Donji 1670 PUT dio 507/12 

Seget Donji 1675 PUT dio 490/7, 490/5, 490/2, 490/6, 491/2, 492/2, 492/5, 492/10, 
495/3, 495/5, 491/3, 493/2 

Seget Donji 1729 PUT dio 509/8, 509/5 

Seget Donji 1769 PUT 827/5, 822/10

Seget Donji 1847 PUT dio 8398 

Seget Donji 2032 PUT dio 8444 

Seget Donji 2037 PUT dio 3154, dio 3156/3, dio 342 

Seget Donji 2140 PUT 629/2, dio 629/9

Seget Donji 2141 PUT dio 629/1 

Seget Donji 2187 PUT 797/2, dio 799/14

Seget Donji 2195 PUT 799/1, dio 799/2

Seget Donji 2212 PUT dio 818/1 

Seget Donji 2223 PUT dio 527/2 

Seget Donji 2229 PUT 526/5, dio 526/1 

Seget Donji 2251 PUT dio 539/2, dio 547/2, dio 546/1 

Seget Donji 2256 PUT 544/8

Seget Donji 2258 PUT dio 546/2, dio 545, dio 547/2 

Seget Donji 2275 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2303 PUT dio 8394/1, 8391/2 

Seget Donji 2319 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2361 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2362 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2369 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2394 ULICA dio 8394/1

Seget Donji 2408 ULICA dio 8394/1 

Seget Donji 2464 PUT dio 571/9 

Seget Donji 2524 PUT 3251/1

Seget Donji 2577 PUT 3332/9

Seget Donji 2592 PUT 3335/50

Seget Donji 2617 PUT dio 3335/29 

Seget Donji 2642 PUT dio 3343/2 

Seget Donji 2651 PUT 3339/4

Seget Donji 2669 PUT 3342/15

Seget Donji 2699 PUT D 3327/10

Seget Donji 2700 PUT D 3327/10

Seget Donji 2720 PUT 3278/10

Seget Donji 2734 PUT 3289/6

Seget Donji 2814 PUT D 3192/1

Seget Donji 2835 PUT 8453/1

Seget Donji 2867 PUT 3282/5

Seget Donji 2927 PUT 3205/6

Seget Donji 3012 PUT 3101/7

Seget Donji 3078 PUT 3442, D 3445

Seget Donji 3089 PUT D 3444/1

Seget Donji 3107 PUT 3492/2, 3527/2, 3528/2, D 3531, D3538/1

Seget Donji 3170 PUT 8434

Seget Donji 3174 PUT D 8445



Strana  10  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Seget Donji 3176 PUT D 8445, 8446

Članak 2.

Ovu Odluku dužni su provesti Državna geodetska uprava, 
Područni ured za katastar Split, Ispostava Trogir i nadležni 
Općinski sud u Splitu, Zemljišno-knjižni odjel  u Trogiru.

Članak 3.

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave u 
„Službenom glasniku Općine Seget“.

KLASA: 024-01/22-01/3-6
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine 
Seget („Službeni glasnik Općine Seget“, br. 4/09, 5/09, 
4/10, 1/13, 2/13 i 1/18), Općinsko vijeće Općine Seget na 
7. sjednici održanoj 25. ožujka 2022. godine, donijelo je

O D L U K U
o jednokratnoj novčanoj pomoći povodom Uskrsa

Članak 1.

Ova Odluka temelji se na zadovoljavanja javnih potreba 
u socijalnoj skrbi sukladno Programu socijalne pomoći 
Proračuna Općine Seget za 2022. godinu.

Jednokratna novčana pomoć povodom Uskrsa dodjeljivat 
će se u vidu „poklon bona“. 

Članak 2.

Ova Odluka odnosi se na umirovljenike koji imaju 
prebivalište na području Općine Seget i imaju mirovinu 
do 3.000,00 kn, nezaposlene koji imaju prebivalište na 
području Općine Seget,  razvojačene hrvatske branitelje 
koji primaju opskrbninu i imaju prebivalište na području 
Općine Seget, te korisnike troškova stanovanja, osobne 
invalidnine, doplatka za pomoć i njegu koji imaju 
prebivalište na području Općine Seget.

Članak 3.

Jednokratna novčana pomoć gore navedenima u članku 
2. ove Odluke dodjeljuje se u vidu „poklon bona“  koji 
se može iskoristiti u trgovačkom marketu „Studenac“, a u 
iznosima kako slijedi:

-   umirovljenicima s mirovinom do 2.000,00 kn dodijelit 
će se „poklon bon“ u vrijednosti od 300,00 kn,
-   umirovljenicima s mirovinom od 2.001,00 do 3.000,00 
kn dodijelit će se „poklon bon“ u vrijednosti od 200,00 kn, 
-    nezaposlenima dodijelit će se „poklon bon“ u vrijednosti 
od 300,00 kn,
- razvojačenim hrvatskim braniteljima dodijelit će se 
„poklon bon“ u vrijednosti od 300,00 kn, te
- korisnicima troškova stanovanja, osobne invalidnine, 
doplatka za pomoć i njegu,  a koji mjesečno primaju manje 
od 300,00 kn, dodijelit će se „poklon bon“ za pripadajuću 
razliku.

Članak 4.

Umirovljenici koji imaju prebivalište na području Općine 
Seget uz Zahtjev iz članka 7. ove Odluke trebaju priložiti 
presliku osobne iskaznice, OIB i dokaz o iznosu mirovine 
za prethodni mjesec.

Korisnici troškova stanovanja, osobne invalidnine, 
doplatka za pomoć i njegu  temeljem podataka iz službene 
evidencije Centra za socijalnu skrb Trogir koji imaju 
prebivalište na području Općine Seget podnose Zahtjev iz 
članka 7. ove Odluke.

Razvojačeni hrvatski branitelji koji primaju opskrbninu i 
imaju prebivalište na području Općine Seget uz Zahtjev 
iz članka 7. ove Odluke trebaju priložiti presliku osobne 
iskaznice, OIB i dokaz o primitku opskrbnine za prethodni 
mjesec.

Nezaposleni koji imaju prebivalište na području Općine 
Seget (prema podacima o nezaposlenima HZZ do 31. 
ožujka 2022. godine) uz Zahtjev iz članka 7. ove Odluke 
trebaju priložiti presliku osobne iskaznice i OIB.

Članak 5.

Jednokratni „poklon bon“ dodjeljivati će se  osobama iz 
članka 2. ove Odluke povodom Uskrsa.

Jednokratni „poklon bon“ osobe iz članka 2. ove Odluke ne 
mogu ostvariti po dvije osnove.

Članak 6.

Sredstva za jednokratnu dodjelu „poklon bona“ iz članka 
2. ove Odluke povodom Uskrsa osigurana su u Proračunu 
Općine Seget za 2022. godinu.

Članak 7.

Zahtjev za dodjelu „poklon bona“ iz članka 2. ove Odluke 
povodom Uskrsa s odgovarajućim dokazima podnose se 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Seget na obrascu 
zahtjeva koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 8.

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Seget za 
realizaciju ove Odluke.



Strana  11  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u  
„Službenom glasniku Općine Seget”.

KLASA: 024-01/22-01/3-7
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Na temelju Zakona o ublažavanju i ukidanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“ br. 16/19) i članka 
26. Statuta Općine Seget („Službeni glasnik Općine Seget“, 
br. 4/09, 5/09, 4/10 i 1/13) Općinsko vijeće Općine Seget 
na 7. sjednici održanoj 25. ožujka 2022. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K

Članak 1.

Prihvaća se Izvješća o izvršenju plana djelovanja Općine 
Seget u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Seget“.

KLASA: 024-01/22-01/3-8
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Seget („Službeni 
glasnik Općine Seget“, br. 4/09, 5/09, 4/10, 1/13, 2/13 i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici održanoj 
25. ožujka 2022. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izviješća o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Općine Seget za 2021. godinu

Članak 1.

Usvaja se Izviješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Općine Seget za 2021. godinu.

Članak 2.

Izviješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Općine 
Seget za 2021. godinu sastavni je dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Seget“.

KLASA: 024-01/22-01/3-9
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Općine Seget („Službeni 
glasnik Općine Seget“, br. 4/09, 5/09, 4/10, 1/13, 2/13 i 
1/18), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici održanoj 
25. ožujka 2022. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izviješća o radu koncesionara „Michieli-

Tomić“ d.o.o. za 2021. godinu

Članak 1.

Usvaja se Izviješće o radu koncesionara „Michieli-Tomić“ 
d.o.o. za 2021. godinu.

Članak 2.

Izvješće o radu koncesionara „Michieli-Tomić“ d.o.o. za 
2021. godinu sastavni je dio ovog Zaključka.

Članak 3.

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Seget“.

KLASA: 024-01/22-01/3-10
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.



Strana  12  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 28. Statuta Općine Seget („Službeni 
glasnik Općine Seget“, br. 4/09, 5/09, 4/10, 1/13, 2/13, 1/18, 1/20 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Seget na 7. sjednici 
održanoj 25. ožujka 2022. godine, donijelo je

ODLUKU

Članak 1.

Ovom Odlukom poništava se Odluka KLASA: 021-05/21-01/7-11, URBROJ: 2184/03-1-21-1, od 10. rujna 2021. godine 
objavljena u „Službenom glasniku Općine Seget“, br. 7/21.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u  „Službenom glasniku Općine Seget”.

KLASA: 024-01/22-01/3-11
URBROJ: 2181-46-1-22-1
Seget Donji, 25. ožujka 2022. godine

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Ivan Strize, v.r.

Izvješće
o provedbi Plana gospodarenja otpadom

OPĆINA SEGET
za 2021. godinu

Pregled jedinice lokalne samouprave na području SDŽ

GRAD / Općina Površina (km2) Broj stanovnika* Naselja u sastavu JLS

Općina Seget 79,08 4.600  Seget Donji, Seget Vranjica, Seget Gornji, Bristivica, Prapatnica, Ljubitovica.

Planovi gospodarenja otpadom jedinice lokalne samouprave s područja SDŽ

GRAD / Općina Plan gospodarenja otpadom (PGO) Službeno glasilo JLS Dostavljeno izvješće za 2020. 
godinu

Općina Seget Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017.-2022.godine                   Da Da

Davatelji javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada (MKO) i biorazgradivog komunalnog otpada (BKO) 
na području SDŽ

Naziv operatera Davatelj usluge* Područje s kojeg je 
otpad sakupljen

Broj stanovnika obuhvaćen 
sakupljanjem (GRAD / općina)

MKO BKO MRD

Michieli-Tomić d.o.o. 
iz Gornjeg Humca

1.822.415,00 t 0 t 1 Općina Seget 4.600

Status odlagališta otpada na području SDŽ

NAZIV ODLAGALIŠTA STATUS KORIŠTENJA OPIS I STATUS SANACIJE

- - -



Strana  13  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Pregled uspostavljenih i planiranih građevina za gospodarenje otpadom (MRD – mobilno reciklažno dvorište, RD - 
reciklažno dvorište, RDGO - reciklažno dvorište za građevni otpad, S – sortirnica, K/BP – kompostana / bioplinsko 
postrojenje) i sprječavanje nastanka otpada (KPU – „kutak ponovne uporabe“, CPU – centar za ponovnu uporabu, KK – 
kućno kompostiranje) na području Splitsko-dalmatinske županije. Legenda:  zadovoljen zakonski propisani minimum, 
 uspostavljeno, Da – planirano, Ne – nije planirano, ! – planirano u suradnji)

GRAD / 
Općina

Broj 
stanovnika

Propisani 
minimum 
broja RD

MRD RD KPU RDGO S K/BP CPU KK Napomena

O p ć i n a 
Seget

4.600 1  Da Ne Ne Da Ne Ne Da -

Lokacije nepropisno odbačenog otpada u SDŽ

GRAD / Općina Naziv divljeg odlagališta Procijenjena količina otpada (m3) Divlje odlagalište uklonjeno

Općina Seget Kružine – Seget Vranjica 50 Da

Općina Segat k.č. 3109/3 ko Bristivica 40 Da

Služba komunalnog redarstva i sustav video nadzora na području općina i gradova u SDŽ

GRAD / Općina Služba komunalnog redarstva Sustav video nadzora (SVN)

Općina Seget 2 Uspostavljen na lokaciji Zeleni otok u Seget Vranjici i kod 
groblja u Segetu Donjem.

Izobrazno – informativne aktivnosti i eko akcije JLS na području SDŽ

GRAD / Općina Izobrazno – informativne aktivn––osti EKO - akcije

Općina Seget Ne Da

1) ANALIZA, OCJENA STANJA I POTREBA U 
GOSPODARENJU OTPADOM GRADOVA I OPĆINA 
NA PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE 
ŽUPANIJE

A) JAVNA USLUGA PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 
KOMUNALNOG I BIORAZGRADIVOG 
KOMUNALNOG OTPADA

Miješani komunalni i biorazgradivi komunalni otpad sa 
područja Općine Seget skuplja i odvozi tvrtka Michieli-
Tomić d.o.o. iz Gornjeg Humca sa otoka Brača.

B) GOSPODARENJE OTPADOM, OPASNIM 
OTPADOM I POSEBNIM KATEGORIJAMA OTPADA

Općina Seget je po naseljima u zagorskom dijelu Općine 
postavila 65 spremnika od 1.100 l za potrebe prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada. Stanovnicima na području 
naselja Seget Donji i Seget Vranjica su podjeljeni spremnici 
za miješani komnalni otpad (1.200 kom). Opasni otpad te 
posebne kategorije otpada na području Općine Seget se 
skupljaju putem mobilnog reciklažnog dvorišta koji je 
smješten u Seget Vranjicu. Osiguran je jedan zeleni otok 
sa spremnicima za odvojeno prikupljanje papira, stakla i 
tekstila u Seget Vranjicu. Na području Općine postavljeno 
je po 13 spremnika od 1.100 l za odvojeno prikupljanje 
otpadnog papira, otpadnog stakla i otpadne plastike. Za 
otpadne baterije osigurano je 8 spremnika od 20 l.

Za glomazni otpad postavljena su 4 spremnika od 7 m3 u 
Seget Vranjicu te po 1 spremnik u naseljima: Bristivica, 
Ljubitovica i Prapatnica. U 2021. godini prikupilo se 
456.000,00 t glomaznog otpada.   Nabavljeni su spremnici 
za biootpad (255 kom u 2021. god. i 616 kom u 2020. god.).

C)  SPRJEČAVANJE ODBACIVANJA OTPADA NA 
NAČIN SUPROTAN ZAKONU TE UKLANJANJE 
TAKO ODBAČENOG OTPADA

Sustav za zaprimanje obavijesti o nepropisno odbačenom 
otpadu uspostavljen je putem telefona i e-mail adrese 
Općine Seget. Uvedena je zakonska obveza redovitog 
godišnjeg nadzora područja Općine Seget radi utvrđivanja 
postojanja odbačenog otpada, posebno na lokacijama na 
kojam je u predhodnim godinama evidentirano postojanje 
odbačenog otpada. Uspostavljen je sustav evidentiranja 
lokacija odbačenog otpada – ELLO sustav.

D) PROVOĐENJE IZOBRAZNO-INFORMATIVNIH 
AKTIVNOSTI

Nisu provedene izobrazno-informativne aktivnosti u 2021. 
god. 

E) EKO-AKCIJE

Provedena je eko akcija čišćenja plaža i podmorja 
povodom svjetskog dana oceana i mora, Mare nostrum, 
2021. na području naselja Seget Vranjica i Seget Donji. U 
akciji su sudjelovali: Ronilačko ekološki klub Podstrana, 
Ronilačko ekološki klub Solin, Pomorsko istraživački klub 
Mornar - Split, Ronilački klub Giričić – Kaštela i DVD 
Seget Vranjica. 

2) GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM 
GRADOVA I OPĆINA NA PODRUČJU SPLITSKO-
DALMATINSKE ŽUPANIJE

A)  PRETOVARNE STANICE



Strana  14  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Nije planirana izgradnja pretovarne stanice.

B) RECIKLAŽNO DVORIŠTE (RD) / MOBILNO 
RECIKLAŽNO DVORIŠTE (MRD) / RECIKLAŽNO 
DVORIŠTE ZA GRAĐEVNI OTPAD (RDGO)

Planirana je izgradnja reciklažnog dvorišta  i u fazi je 
izrada dokumentacije za  ishodovanje lokacijske dozvole. 
U sklopu istog nije previđen tzv. „KUTAK PONOVNE 
UPORABE“.  Reciklažno dvorište Općina Seget koristiti 
će samostalno. Adresa planiranog reciklažnog dvorišta je 
Ljutine u naselju Ljubitovica. Osigurano je jedno mobilno 
reciklažno dvorište u naselju Seget Vranjica. Na području 
Općine Seget  nije planirana izgradnja reciklažnog dvorišta 
za građevni otpad. U tijeku su pregovori sa tvrtkom ALAS 
SEGET d.o.o. o preuzimanju neopasnog građevinskog 
otpada sa područja Općine, a isti bi se koristio za sanaciju 
eksploatiranih površina u kamenolomu kojim upravljaju.

C)  CENTAR ZA PONOVNU UPRABU (CPU)

Nije planirana  izgradnja Centra za ponovnu uporabu.

D) SORTIRNICA

Planirana je izgradnja sortirnice u okviru Reciklažnog 
dvorišta. Općina Seget koristit će ga samostalno. 
Lokacija je Ljutine u naselju Ljubitovica. U fazi je izrada 
dokumentacije za  ishođenje lokacijske dozvole.  

E) KOMPOSTANA
Nije planirana izgradnja kompostane.

F) BIOPLINSKO POSTROJENJE

Nije planirana izgradnja bioplinskog postrojenja.

G) GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE MULJEM IZ 
UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Nije planirana građevina za gospodarenje muljem iz 
uređaja za pročišćavanje otpadnih voda. Za provedbu 
ove mjere nadležna su Ministarstva, Hrvatske vode i 
isporučitelji vodnih usluga. Općina će provoditi ovu mjeru 
u suradnji sa navedenim tijelima.
OSTALE MJERE

A) CJENIK JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA 
MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA I ODLUKA O 
KOMUNALNOM REDU

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 
biorazgradivog otpada sa područja Općine Seget izrađen je 
od strane tvrtke Michieli-Tomić d.o.o.

Općinsko vijeće Općine Seget na 20. sjednici održanoj 
26.07.2019. donijelo je Odluku o komunalnom redu, te na 
4. sjednici održanoj 9.12.2021. Odluku o dopuni Odluke o 
komunlanom redu.

B) INFORMATIČKI SUSTAV EVIDENCIJE KOLIČINE 
I VRSTE OTPADA

Informatički sustav evidencije količine i vrste otpada je 
uveden. Svi spremnici su čipirani.
C) UVOĐENJE PROVEDBE ZELENE JAVNE NABAVE

Provedba zelene javne nabave je u fazi planiranja.

E) SUSTAV VIDEO NADZORA 

Uspostavljen je sustav video nadzora za nadgledanja 
prostora Općine Seget s ciljem uočavanja nepropisno 
odbačenog otpada na lokaciji Zeleni otok u Seget Vranjici 
i kod groblja u Segetu Donjem.

ZAKLJUČCI JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE

Općina Seget mora biti nositelj i pokretač svih mjera 
predloženih Planom te je odgovorna za učinkovitost 
provedbe Plana gospodarenja otpadom Općine Seget.

Zbrinjavanje komunalnog otpada, a i otpada posebnih 
kategorija, nedovoljno je riješeno te je potrebno uspostaviti 
organizirani sustav PREVENCIJE - IZBJEGAVANJA - 
ADEKVATNE OBRADE I ZBRINJAVANJA. Tijekom 
postupanja s otpadom, treba primijeniti odgovarajuću 
hijerarhiju. U svrhu sprječavanja nastanka otpada te 
primjene propisa i politike gospodarenja otpadom 
primjenjuje se red prvenstva gospodarenja otpadom, i to 
kako slijedi:
-  sprječavanje nastanka otpada,
-  priprema za ponovnu uporabu,
-  recikliranje, 
-  drugi postupci oporabe npr. energetska oporaba, 
-  zbrinjavanje otpada.

Osnovni cilj je uspostaviti cjeloviti sustav gospodarenja 
otpadom što podrazumijeva potpuni nadzor toka otpada od 
mjesta njegovog nastanka do mjesta konačnog zbrinjavanja.

Cilj je smanjiti ukupnu količinu otpada koji predstavlja 
veliki ekološki problem jer ugrožava kakvoću podzemnih 
voda, tla i okolnog zraka ukoliko se odloži na odlagalište. 
Istovremeno, taj odbačeni otpad je izvor ekonomskog 
interesa pravnoj osobi ovlaštenoj za gospodarenje otpadom 
koja ga zbrinjava na legalan i ekološki prihvatljiv način 
rasterećući prirodne resurse. 

Glavnu ulogu u uređenom cjelovitom sustavu gospodarenja 
komunalnim otpadom ima odvojeno prikupljanje korisnih 
komponenti na mjestu nastanka i njihova oporaba. Na taj 
način se izravno utječe na izbjegavanje i smanjenje količina 
komunalnog otpada.
 
Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih terminskim 
planom provedbe PGO RH

GRAD / 
Općina

Te r m i n s k i 
rok 2017.

Terminski rok 
2019.

Te r m i n s k i 
rok 2020.

Te r m i n s k i 
rok 2022.

Kontinuirano

M 1.2.4 M 1.2.3 M 2.6.2 M 1.1.3 M 1.2.1 M 1.2.2 M 1.3.2 M 1.3.3 M 1.4.4 M 2.1.2 M 4.5 M 2.6.3 M 4.2 M 1.4.2

O p ć i n a 
Seget

 U planu Ne U planu Ne U planu Ne Ne - Ne  Ne - kontinirano



Strana  15  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

Legenda tablice „Ostvarivanje mjera na razini JLS određenih terminskim planom provedbe PGO RH“.

MJERA ROK

M 1.2.4 Uvođenje naplate prikupljanja i obrade miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada po količini 2017.

M 1.2.3 Izgradnja reciklažnih dvorišta 2019.

M 2.6.2 Izrada Studije procjene količine otpada koji sadrži azbest po županijama 2019.

M 1.1.3 Kućno kompostiranje 2020.

M 1.2.1 Nabava opreme, vozila i plovila za odvojeno prikupljanje papira, metala, plastike, stakla i tekstila 2020.

M 1.2.2 Izgradnja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) 2020.

M 1.3.2 Nabava opreme i vozila za odvojeno prikupljanje biootpada 2020.

M 1.3.3 Izgradnja postrojenja za biološku obradu odvojeno prikupljenog biootpada 2020.

M 1.4.4 Interventna mjera za smanjenje odlaganja komunalnog otpada nastalog u Gradu Splitu 2020.

M 2.1.2 Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta za građevni otpad 2020.

M 4.5 Sanacija lokacija onečišćenih otpadom odbačenim u okoliš 2020.

M 2.6.3 Izgradnja odlagališnih ploha za odlaganje građevnog otpada koji sadrži azbest 2022.

M 4.2 Sanacija odlagališta neopasnog otpada 2022.

M 1.4.2 Praćenje udjela biorazgradivog otpada u miješanom komunalnom otpadu kontinuirano

Na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o ublažavanju 
i ukidanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 
novine“ br. 16/19) i članka 42. Statuta Općine Seget 
(„Službeni glasnik Općine Seget “, br. 4/09, 5/09, 4/10 i 
1/13) Općinski načelnik Općine Seget, donio je

I Z V J E Š Ć E
O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA OPĆINE 
SEGET U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA 

ZA 2021. GODINU

I.

Prirodne nepogode u smislu članka 3. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ br. 16/19; u daljnjem tekstu: Zakon) 
smatraju se iznenadna okolnost uzrokovana nepovoljnim 
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim 
prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje 
života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini ili/i njezin gubitak 
te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili okolišu.

Stavkom 2. istog članka utvrđeno je da se prirodnom 
nepogodom smatraju:
1.  potres
2.  olujni i orkanski vjetar
3.  požar
4.  poplava
5.  suša
6.  tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom
7.  mraz
8.  izvanredno velika visina snijega
9.  snježni nanos i lavina
10.  nagomilavanje leda na vodotocima
11.  klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta te
12. druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 
prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na 
određenom području.

Stavkom 4. istog članka propisano je da se prirodna 
nepogoda može proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne 
štete najmanje 20% vrijednosti izvornih prihoda jedinice 
lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako je prihod 
(rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg 

prosjeka na području jedinice lokalne samouprave ili ako 
je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području 
jedinice lokalne samouprave najmanje 30%.

II.

Sukladno novom Zakonu, Općinsko vijeće Općine Seget 
donijelo je Rješenje o osnivanju i imenovanju Općinskog 
povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na 
području Općine Seget („Službeni glasnik Općine Seget“ 
br. 4/19). Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda na području Općine Seget obavlja 
poslove, kako slijedi:
-  utvrđuje i provjerava visinu štete od prirodne nepogode 
za područje Općine Seget;
-  unosi i prosljeđuje putem Registra štete konačne procjene 
šteta županijskom povjerenstvu;
-  raspoređuje dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje 
i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
prema Zakonu;
-  prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava 
pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda 
prema Zakonu;
-  izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne 
pomoći i sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 
županijskom povjerenstvu putem Registra šteta;
- surađuje s županijskim povjerenstvom u provedbi 
Zakona;
-   donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda 
iz svoje nadležnosti;
-  obavlja i druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga 
u suradnji s županijskim povjerenstvom.

III.

Člankom 17. stavak 1. Zakona propisano je da su sve 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne 
izraditi Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda.
Nastavno na navedeno, Općinsko vijeće Općine Seget  
donijelo je Plan djelovanja Općine Seget u području 
prirodnih nepogoda za 2021. godinu („Službeni glasnik 
Općine Seget“ br. 6/20). Planom djelovanja Općine Seget 
u području prirodnih nepogoda određeno je postupanje 



Strana  16  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.

nadležnih tijela te određivanje mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda koje su navedene 
Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda.

IV.

Odluku o proglašenju prirodne nepogode za jedinice lokalne samouprave na području Splitsko-dalmatinske županije na 
prijedlog izvršnog tijela donosi Župan.
Za područje Općine Seget u protekloj 2021. godini nisu registrirane prirodne nepogode koje se obrađuju Planom.

KLASA: 240-01/22-01/1
URBROJ: 2181-46-2/22-1
Seget Donji; 02. ožujka 2022. godine

OPĆINSKI NAČELNIK
Mr.sc. Ivo Sorić, v.r. 



Strana  17  – Broj 2                                   SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE SEGET                             25. ožujka 2022. g.


